Estado da Paraíba
COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL SERTÃO SAÚDE UNIVALE

9ª Gerência Regional de Saúde

RESOLUÇÃO Nº 02 Cajazeiras, 11 de abril de 2024.

O Presidente da Comissão Intergestores Regional - CIR, Sertão Saúde Univale, no uso de suas

atribuições regimentais; e

Considerando o Plenário da CIR Sertão Saúde Univale, da 9ª Gerência Regional de Saúde do Estado

da Paraíba, em sua terceira reunião ordinária do ano de 2024, realizada no dia 11 de abril, às 14h,

no auditório da AMASP, na Cidade de Cajazeiras;

Considerando pauta a construção de um espaço privilegiado para o desenvolvimento de sala de

situação em saúde a partir da análise dos indicadores epidemiológicos e de gestão, bem como de

realização de processos formativos através da construção compartilhada do conhecimento,

apresentando como perspectiva a transformação das práticas de saúde e o fortalecimento da

Atenção Primária à Saúde na Paraíba. Proposta essa denominada Dialoga APS;

Considerando que maioria dos integrantes da CIR, aprovam a proposta Dialoga APS.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os coordenadores municipais para representação do grupo gestor de discussão

compartilhada da atenção primária à saúde na 9ª região.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua Publicação.

_______________________________
RUTH RANY PEREIRA VIANA

PRESIDENTE
COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL 9º GRS

Estado da Paraíba
COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL SERTÃO SAÚDE UNIVALE

9ª Gerência Regional de Saúde

ANEXO I –

RELAÇÃO DE MEMBROS PARA REPRESENTAÇÃO DO GRUPO GESTOR DE DISCUSSÃO

COMPARTILHADA DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE NA 9ª REGIÃO

_______________________________

RUTH RANY PEREIRA VIANA

PRESIDENTE

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL 9º GRS

NOME FUNÇÃO MUNICÍPIO
Francieudo Alves Ferreira Coordenação de Atenção Básica Bernardino Batista
Nathalia Almeida Gonçalves Coordenação de Atenção Básica Bom Jesus
Érica Emengarda Luciano Coordenação de Atenção Básica Bonito de Santa Fé
Francisca Juliana de Lima Suassuna Coordenação de Atenção Básica Cachoeira dos índios
Alexsandra Layani Faustino de Andrade
/ Raísa Barbosa de Andrade

Coordenação de Atenção Básica Cajazeiras

Ana Paula Galdino Coordenação de Atenção Básica Carrapateira
Synthya Mágna Matias Vasconcelos Coordenação de Atenção Básica Joca Claudino
Maria Lauana Dias Ferreira Coordenação de Atenção Básica Monte Horebe
Alexandre Duarte Coordenação de Atenção Básica Poço Dantas
Simone da Silva Nascimento Coordenação de Atenção Básica Poço de Jose de Moura
Ghennyffer Emmyle Alves de Oliveira
Pereira Ramalho

Coordenação de Atenção Básica Santa Helena

Francisco Demóstenes Abrantes Viana Coordenação de Atenção Básica São João do Rio do Peixe
Raissa Dias Ferreira Lins/ Luthymilla
Alves da Silva

Coordenação de Atenção Básica São José de Piranhas

Ana Cristina Gonçalves Claudino Coordenação de Atenção Básica Triunfo
Veneranda Leite de Alencar Neta Coordenação de Atenção Básica Uirauna

Estado da Paraíba
COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL SERTÃO SAÚDE UNIVALE

9ª Gerência Regional de Saúde